
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.361  65Quinta-feira, 13 DE ABRIL DE 2023

TARIA Nº 1.239/2022-GAB/SIND de 17 de novembro de 2022, publicada 
no DOE n° 35.190 de 18 de novembro de 2022;
CONSIDERANDO os termos do memorando nº 01/2023, de 11 de abril 
de 2023, da lavra da Presidente da Comissão que solicita prorrogação de 
prazo para a conclusão dos trabalhos sindicantes;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada o 
Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis a busca da verdade real dos fatos para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei Esta-
dual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias úteis, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, de que 
trata a Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo final 
do último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rosângela Wanzeler Siqueira Ferreira.
Matrícula nº 5073812-1
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 925348

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 625/2023-BUJARU
Nome: JOSUE HUMBERTO DA SILVA CASTRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/04/2023 a 03/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 626/2023-BUJARU
Nome: TAMILES DANIELLE NOBRE GALVAO DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/04/2023 a 03/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 627/2023-PARAUAPEBAS
Nome: SIDNEY DA SILVA SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/04/2023 a 03/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 628/2023-SANTO ANTONIO DO TAUÁ
Nome: MARIA LUIZA COSTA SIQUEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/04/2023 a 03/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 629/2023-COLARES
Nome: JEOVANE AZEVEDO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/04/2023 a 04/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 630/2023-TOMÉ-AÇU
Nome: ROMILSON ARAUJO REIS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/04/2023 a 04/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 631/2023-CONCÓRDIA DO PARÁ
Nome: CLENILDA TRINDADE MACIEL
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 06/04/2023 a 05/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 632/2023-CONCÓRDIA DO PARÁ
Nome: VICTORIA PERDIGAO OLIVEIRA
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 06/04/2023 a 05/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 633/2023-CONCÓRDIA DO PARÁ
Nome: JOSILENE MATIAS DA SILVA
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 06/04/2023 a 05/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 634/2023-BONITO
Nome: CLEANE DOS REIS SOUSA
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 10/04/2023 a 09/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 635/2023-CURUÇÁ
Nome: ODIVALDO NEVES DE CAMPOS
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 10/04/2023 a 09/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023

Ato: CONTRATO Nº 636/2023-MARACANÃ
Nome: VERONICA LUANA SERRAO DA COSTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 10/04/2023 a 09/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 637/2023-SANTA MARIA DO PARÁ
Nome: MANOEL ANGELO CARDOSO SOARES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 10/04/2023 a 09/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 638/2023-SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Nome: JAICE FERREIRA BARRAL
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 10/04/2023 a 09/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 639/2023-SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Nome: LIZANE KAILA MARTINS FEITOSA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 10/04/2023 a 09/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 640/2023-ALTAMIRA
Nome: ROSICLEIA DA SILVA SALES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 641/2023-ANAPÚ
Nome: ZELIA DOS SANTOS ALVES
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 642/2023-BRASIL NOVO
Nome: CLEONILDE LUDOVICO DE LIMA SILVA
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 643/2023-MEDICILÂNDIA
Nome: GLEYCIELLE NASCIMENTO ALVES DA SILVA
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 644/2023-MEDICILÂNDIA
Nome: MILENA ALANA PIEDADE DE ASSIS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 645/2023-MUANÁ
Nome: JAILSON RODRIGUES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 646/2023-URUARÁ
Nome: ALDERLEIA SACRAMENTO DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 647/2023-URUARÁ
Nome: ALINE BIANCA GARCIA DIAS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 648/2023-URUARÁ
Nome: FRANCISCO FELIX DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 649/2023-URUARÁ
Nome: LEONARDO FERREIRA DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 650/2023-URUARÁ
Nome: NILSON ROSA DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023


